АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2025                                              с. Михайловка                                                  № 840-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 № 1675-па

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие

дополнительного образования в сфере культуры и искусства в

Михайловском муниципальном округе»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы Михайловского муниципального округа от 20.03.2025 № 144-нпа

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского

муниципального округа от 25.12.2024 № 93-нпа «О принятии во втором чтении

решения Думы Михайловского муниципального округа «Об утверждении

бюджета Михайловского муниципального округа на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов», Уставом Михайловского муниципального округа,

администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Михайловском

муниципальном округе», утвержденную постановлением администрации

2

Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 № 1675-па (далее –

Программа) следующего содержания:

 1.1. Строку 7 пункта 2.2 Раздел II «Паспорт муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

 Раздел II. Паспорт муниципальной программы «Развитие дополнительного

образования в сфере культуры и искусства в Михайловском муниципальном

округе».

2.1. Основные положения
7 Объемы средств местного

бюджета на

финансирование

муниципальной программы

и прогнозная оценка

привлекаемых на

реализацию ее целей

средств краевого и

федерального бюджетов,

иных внебюджетных

источников.

Объем финансового обеспечения Программы

составляет 114758,83552 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2025 год – 40 888,75552 тыс. руб.

2026 год – 36 935,040 тыс. руб.

2027 год – 36 935,040 тыс. руб.

в т.ч. за счет

1. средств местного бюджета – 110 098,83552

тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 38928,75552 тыс. руб.

2026 год – 35585,040 тыс. руб.

2027 год – 35585,040 тыс. руб.

2. средств краевого бюджета – 610,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2025 год – 610,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

3. средств федерального бюджета – 0,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

3. средств внебюджетных источников –

4 050,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 1 350,0 тыс. руб.

2026 год – 1 350,0 тыс. руб.

2027 год – 1 350,0 тыс. руб.

   1.2. Пункт 2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства в

Михайловском муниципальном округе» раздела II. «Паспорт муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

3

2.4 Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Михайловском муниципальном округе»
Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, структурного

элемента, мероприятия

(результата)

Источник финансового

обеспечения

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам

реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа

«Развитие дополнительного

образования в сфере

культуры и искусства на 2025

– 2027 годы»

всего, в том числе: 935 0000 0000000000 000 40888,7555

2

36935,04 36935,04 114758,83552

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

краевой бюджет 935 1003 020Ю69314

0

612 610,0 0,0 0,0 610,0

местный бюджет

ИТОГО

935

935

0703

0703

0200001690

0200011690

611

612

35585,04

3343,71552

38928,7555

2

35585,04

35585,040

35585,04

35585,040

106755,12

3343,71552

110098,83552

иные внебюджетные

источники

935 0703 0000000000 000 1350,0 1350,0 1350,0 4050,0

1. Национальный проект

«Образование»,

Региональный проект

«Современная школа»

всего, в том числе: 935 1003 020Ю693140 612 610,0 0,0 0,0 610,0

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

краевой бюджет 935 1003 020Ю69314

0

612 610,0 0,0 0,0 610,0

местный бюджет

иные внебюджетные

источники

1.1 Мероприятие -

обеспечению мер социальной

поддержки педагогическим

работникам

всего, в том числе: 935 1003 020Ю6931

40

612 610,0 0,0 0,0 610,0

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

краевой бюджет 935 1003 020Ю69314

0

612 610,0 0,0 0,0 610,0

местный бюджет

иные внебюджетные

источники

4

2. Комплекс процессных

мероприятий «Реализация

дополнительных

предпрофессиональных

общеобразовательных

программ в области

искусства»

всего, в том числе: 935 0703 0000000000 000 38754,8540

6

35542,03 35542,03 109838,91406

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

краевой бюджет

местный бюджет 935

935

0703

0703

0200001690

0200011690

611

612

34192,03

3212,82406

34192,03 34192,03 102576,09

3212,82406

иные внебюджетные

источники

935 0703 0000000000 000 1350,0 1350,0 1350,0 4050,0

2.1 Приобретение

музыкальных инструментов,

оборудования и нотной

литературы

всего, в том числе: 935 0703 0000000000 000 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

краевой бюджет

местный бюджет

иные внебюджетные

источники

2.2 Обеспечение

деятельности

МБУ ДО «ДШИ» с.

Михайловка

всего, в том числе: 935 0703 0000000000 000 38754,8540

6

35542,03 35542,03 109838,91406

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

краевой бюджет

местный бюджет

935

935

0703

0703

0200001690

0200011690

611

612

33855,714

3212,82406

34192,03 34192,03 102336,554

3212,82406

иные внебюджетные

источники

935 0703 0000000000 000 1350,0 1350,0 1350,0 4050,0

2.3 Развитие материально-

технической базы МБУ ДО

«ДШИ» с. Михайловка

всего, в том числе:

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

краевой бюджет

местный бюджет

935

0703

0200001690

611

336,316

0 0 239,536

иные внебюджетные

источники

всего, в том числе: 935 0703 0000000000 000 1523,90146 1393,01 1393,01 4309,92146

5

3. Комплекс процессных

мероприятий «Реализация

дополнительных

общеразвивающих программ»

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

    - - - -

краевой бюджет     - - - -

местный бюджет 935

935

0703

0703

0200001690

0200011690

611

612

1393,01

130,89146

1393,01 1393,01 4179,03

130,891,46

иные внебюджетные

источники

    - - - -

 Мероприятия:

3.1 Обеспечение

деятельности МБУ ДО

«ДШИ» с. Михайловка

всего, в том числе: 935 0703 0200001690 611 1523,90146 1393,01 1393,01 4309,92146

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

    - - - -

краевой бюджет     - - - -

местный бюджет 935

935

0703

0703

0200001690

0200011690

611

612

1379,308

130,89146

1393,01 1393,01 4169,271

130,89146

иные внебюджетные

источники

    - - - -

3.2 Развитие материально-

технической базы МБУ ДО

«ДШИ» с. Михайловка

всего, в том числе: 935

0703

0200001690

611

13,702

0 0 9,759

федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

краевой бюджет

местный бюджет

935

0703

0200001690

611

13,702

0 0 9,759

иные внебюджетные

источники

4. Комплекс процессных

мероприятий «Возможности

для самореализации и

развития талантов»

всего, в том числе: 935 0703 0000000000 000 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

    - - - -

краевой бюджет     - - - -

местный бюджет     - - - -

иные внебюджетные

источники

    - - - -

1.1 Мероприятие -

Поддержка и поощрение

талантливых и одаренных

детей-учащихся ДШИ

всего, в том числе: 935 0703 0000000000 000 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

    - - - -

краевой бюджет     - - - -

местный бюджет     - - - -

6

иные внебюджетные

источники

    - - - -

7

1.3  Раздел III. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными учреждениями в рамках муниципальной программы изложить в новой

редакции:

Раздел III. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями в рамках муниципальной программы

№

п/

п

Наименование муниципальной

услуги (работы), показателя

объема услуги (работы)

Показатели объема

муниципальной услуги

Значение показателя объема

муниципальной услуги

(работы)

Расходы бюджета на оказание

муниципальной услуги (выполнение

работ), тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год

Наименова-

ние

показателя

Наимено-

вание

единицы

измерения

1 2 3 4

1. Реализация дополнительных

предпрофессиональных

общеобразовательных программ

в области искусств

Число

обучающихся

Человек 270 270 270 37404,85406

34192,03 34192,03

2. Реализация дополнительных

общеразвивающих программ

Число

обучающихся

Человек 11 11 11 1523,90146 1393,01 1393,01

Справочно

Итого финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 38928.75552 35585,04 35585,04

2. Отделу информатизации и информационной безопасности

(Феоктистовой О. Р.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального округа.

3. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа

Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального округа -

глава администрации округа                                                       В.В. Архипов